
Stand: 06.03.2017 / 19:57:18

Ergebnisübersicht: Springturnier Reitstall Busse 2017 [271710002] 04.03.2017 - 05.03.2017

1/1 Springpferdeprüfung Kl.A**

Preis u. Ehrenpreis der Firma Nilsson Baustoffe GmbH & Co KG, Meldorf

1. Adriano Riccardi (RV Frisia e.V. Friedrichskoog) Spartina467 8.10P

2. Claas Christoph Gröpper (TRSG Holstenhalle Neumünster e.V.) Leonard 53475 7.90P

3. Miriam Widmark (RV Am Bilsbek e.V.,Pinneberg) Castelli 9120 7.80P

4. Andreas Erni (RV Breitenburg e.V.) Gambler 64273 7.70P

5. Philip Loven (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Estoril N262 7.60P

6. Alice Weinhold (RV Breitenburg e.V.) Auweia 324 7.40P

6. Andreas Erni (RV Breitenburg e.V.) Cardess 285 7.40P

6. Olav Aklestad (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Cox Orange 5210 7.40P

6. Ellen Wieck (Reiterv.Obere ArlauSitz Behrendorf) Dori 39247 7.40P

6. Jan Meves (RuFV Nutteln u.U. eV) Quiwiti379 7.40P

11. Hanna Forsberg (RuFV von Elmshorn u.Umg. e.V.) Dega 6225 7.30

11. Miriam Widmark (RV Am Bilsbek e.V.,Pinneberg) Eibe 30254 7.30

11. Kai Thomsen (Rantrumer RV e.V.) Louis 330318 7.30

11. Claas Christoph Gröpper (TRSG Holstenhalle Neumünster e.V.) Evita 443474 7.30

15. Christoph Rohde (Pony- u. Reitclub Heide e.V.) Naristino L337 7.20

15. Ann-Catrin Reinfandt-Makrutzki (RFV Höllnhof e.V.Schülp) Zuckerhut 2438 7.20

17. Gordon Paulsen (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Deluxe 28454 7.10

18. Jan Meves (RuFV Nutteln u.U. eV) Lasko 71297 7.00

19. Anja Peters (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Cessina P130 6.90

20. Christian Nagel (RV Concordia Dingerdonn u) Cheeper142 6.80

20. Henrik Lübcker (RFV Höllnhof e.V.Schülp) Quintessenz BS373 6.80

20. Björn Behrend (Reiterv.Obere ArlauSitz Behrendorf) Quinto 95374 6.80

20. Karl-Friedrich Matthiessen (RV Süderholm e.V.) Quintus M375 6.80

24. Alexandra Janßen (Reit- u.Fahrverein Germ. Marne) Erbse J258 6.60

25. Alessa Hennings (RuFV Hanerau-Hademarschen u.Umg.eV) Capinaeda81 6.30

25. Björn Behrend (Reiterv.Obere ArlauSitz Behrendorf) Lady Cachas293 6.30

27. Janne Musfeldt (Reit- u.Fahrverein Germ. Marne) Cascon L107 6.20

28. Marten Gehrke (RTC Ditmarsia e.V.) Castec118 5.80

28. Lisa Damerow (RFV Eichengrund-Lentföhrden) Coco Jumbo H448 5.80

1/2 Springpferdeprüfung Kl.A**

Preis u. Ehrenpreis der Firma Nilsson Baustoffe GmbH & Co KG, Meldorf

1. Tyra Gottschalk (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Campino G 374 8.00P

2. Michael Ziems (Reit- u.Fahrverein Germ. Marne) Evita 429265 7.90P

3. Gordon Paulsen (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Vultero458 7.80P

4. Marten Witt (RV Frisia e.V. Friedrichskoog) Special 11468 7.70P

5. Anne Benkert (Fehmarnscher Ringreiterverein e.V.) Carol 4597 7.50P

5. Michael Grimm (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Chempine476 7.50P

5. Michael Grimm (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Sigi 15477 7.50P

2 Springpferdeprüfung Kl.L

Preis des Stall Rehder, Krumstedt

Ehrenpreis: Bianca u. Bernd Lorenzen, Gaushorn

1. Philip Loven (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Djakarta 23239 8.40P

2. Natalia Stecher (RTC Ditmarsia e.V.) Snotty 2399 8.20P

3. Alessa Hennings (RuFV Hanerau-Hademarschen u.Umg.eV) Carl Caress89 8.10P

3. Olav Aklestad (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Deardrie N224 8.10P

5. Alessa Hennings (RuFV Hanerau-Hademarschen u.Umg.eV) Cimdor155 8.00P

5. Björn Behrend (Reiterv.Obere ArlauSitz Behrendorf) Le Reveur300 8.00P

5. Anne Benkert (Fehmarnscher Ringreiterverein e.V.) Qiva Bell355 8.00P

8. Henrik Lübcker (RFV Höllnhof e.V.Schülp) Concapitolo186 7.90P

8. Claas Christoph Gröpper (TRSG Holstenhalle Neumünster e.V.) Paula's Diamant352 7.90P

10. Antonia Messale (RFV Höllnhof e.V.Schülp) Devita M232 7.80P

10. Linn Rolfs (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Donna Doria 39246 7.80P

10. Christopher Frazer (RV Breitenburg e.V.) Eastlight253 7.80P

13. Björn Behrend (Reiterv.Obere ArlauSitz Behrendorf) Call me Diva 261 7.70

13. Christoph Rohde (Pony- u. Reitclub Heide e.V.) Quick Step 74368 7.70

15. Jonte Hansen (Reiterv.Obere ArlauSitz Behrendorf) Carreras 12100 7.60

15. Claas Christoph Gröpper (TRSG Holstenhalle Neumünster e.V.) Day Dream 103222 7.60

15. Anne Benkert (Fehmarnscher Ringreiterverein e.V.) Nina Nightingale340 7.60

18. Miriam Widmark (RV Am Bilsbek e.V.,Pinneberg) Castelli 9120 7.50

19. Philip Loven (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Despina N231 7.30

19. Miriam Widmark (RV Am Bilsbek e.V.,Pinneberg) Eibe 30254 7.30

21. Linn Rolfs (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Cascadino105 7.20

21. Gordon Paulsen (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Deluxe 28454 7.20

23. Nele Friedrichsen (Reiterv.Obere ArlauSitz Behrendorf) Donja 231245 6.90

24. Annike Reimers (Reit- u.Fahrverein Germ. Marne) Campino 50173 6.80
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24. Jan Meves (RuFV Nutteln u.U. eV) Denique 2478 6.80

26. Patrik Sillo (Reit- u.Fahrverein Germ. Marne) Cortina 236204 6.30

27. Olav Aklestad (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Cookie 63195 6.20

27. Jan Meves (RuFV Nutteln u.U. eV) Quiwiti379 6.20

27. Michael Grimm (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Chempine476 6.20

30. Christian Nagel (RV Concordia Dingerdonn u) Cheeper142 6.00

30. Emily Farchmin (TSG Westerdeich e.V) Clean Bandit's Rockabye167 6.00

32. Christoph Rohde (Pony- u. Reitclub Heide e.V.) Naristino L337 5.70

33. Karl-Friedrich Matthiessen (RV Süderholm e.V.) Quintus M375 5.00

3 Springpferdeprüfung Kl.M*

Preis der Familie Anna u. Joachim Witthinrich, Achterweehr

Ehrenpreis: Reitsport- u. Sattelzentrum Lorenzen, Heide

1. Anne Benkert (Fehmarnscher Ringreiterverein e.V.) Qiva Bell355 8.50P

2. Michael Ziems (Reit- u.Fahrverein Germ. Marne) Clique169 8.30P

3. Jonte Hansen (Reiterv.Obere ArlauSitz Behrendorf) Carreras 12100 8.20P

3. Erin Characklis (TRSG Holstenhalle Neumünster e.V.) Dorotheental's Classica250 8.20P

5. Natalia Stecher (RTC Ditmarsia e.V.) Snotty 2399 8.10P

6. Jens Ritters (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Dithmarsia238 8.00P

6. Philip Loven (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Djakarta 23239 8.00P

8. Björn Behrend (Reiterv.Obere ArlauSitz Behrendorf) Call me Diva 261 7.80P

8. Nele Friedrichsen (Reiterv.Obere ArlauSitz Behrendorf) Donja 231245 7.80P

10. Eike Bollmann-Paulsen (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Chester BM145 7.70

11. Henrik Lübcker (RFV Höllnhof e.V.Schülp) Concapitolo186 7.60

12. Janne Ritters (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Cedric 83124 7.50

12. Philip Loven (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Despina N231 7.50

14. Christopher Frazer (RV Breitenburg e.V.) Kamee SB287 7.40

14. Anne Benkert (Fehmarnscher Ringreiterverein e.V.) Nina Nightingale340 7.40

16. Linn Rolfs (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Donna Doria 39246 7.30

16. Jenni Elo (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Corianna 3459 7.30

16. Michael Grimm (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Chakira 62471 7.30

19. Christoph Rohde (Pony- u. Reitclub Heide e.V.) Quick Step 74368 7.20

20. Claas Christoph Gröpper (TRSG Holstenhalle Neumünster e.V.) Day Dream 103222 7.10

21. Linn Rolfs (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Cascadino105 7.00

21. Patrik Sillo (Reit- u.Fahrverein Germ. Marne) Cortina 236204 7.00

21. Claas Christoph Gröpper (TRSG Holstenhalle Neumünster e.V.) Paula's Diamant352 7.00

24. Björn Behrend (Reiterv.Obere ArlauSitz Behrendorf) Le Reveur300 6.40

4 Stilspringprüfung Kl.A*

Preis der Firmen Otte's Automobile, Linden und

Hufbeschlag Torben Klinck, Epenwöhrden

Ehrenpreis: White Horses,  Tierfotografie Weddingstedt

1. Dörte Jürgens (Reit- u.Fahrverein Germ. Marne) Wieka 3424 8.20P

2. Tanja Bendschneider (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Sunrise R406 8.10P

3. Pia Anneke Bendixen (RSG Volkerswurth eV) Pasadena 214351 8.00P

4. Sofie Schacht (RTC Ditmarsia e.V.) Funny 296470 7.90P

5. Luisa Schwieder (RTC Ditmarsia e.V.) Celin 32125 7.80P

6. Nicole Sievers (RSG Volkerswurth eV) Annabel 5514 7.60P

6. Claudia Geiger (RuFV Krempel/Lunden) Briska 2752 7.60P

8. Anna-Liza Peterich (TSG Westerdeich e.V) Cornaoma203 7.50P

8. Vivien Böge (Ring-,Reit-u.Fahrverein Österdörfer) Traviata I412 7.50P

8. Sina Schümann (Ring-,Reit-u.Fahrverein Österdörfer) Witzbold 70427 7.50P

11. Luisa Jaquet (RFV Mildstedt u.U.) Cascaroma106 7.40P

11. Lena Hartmann (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Cerona 3129 7.40P

11. Silas Sierks (RSG Volkerswurth eV) Java-Chocolate284 7.40P

11. Victoria Luisa Engel (TG Hamburg-Timmerhorn) Little Sister Lacy313 7.40P

15. Kirsten Struve (PSV Am Pool Weddingstedt eV) Calinka's Chelsea58 7.30P

15. Annika Malik (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Chiccoletto 2150 7.30P

15. Jana Christen (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Mystro Royale334 7.30P

18. Chyara Carstens (RTC Ditmarsia e.V.) Be Diskret35 7.20

18. Tom Bendix Jacobi (RV Concordia a.d.Miele e.V.) For Me 31270 7.20

18. Thore Stieper (RuFV Nutteln u.U. eV) Pinara 2353 7.20

18. Sofie Schacht (RTC Ditmarsia e.V.) Dejavue 42469 7.20

22. Marieke Evers (RTC Ditmarsia e.V.) Zara Sofia432 7.10

23. Christina Dithmer (RFV Eiderthal e.V.) Quiba Lu363 7.00

24. Karina Rehder (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Stella 862404 6.60

24. Lale-Ann Sassowski (Ostroher Sportclub e.V. - Reitspart) Sunnyboy 147405 6.60

24. Vivien Böge (Ring-,Reit-u.Fahrverein Österdörfer) Melvin 23473 6.60

27. Sonja Graw-Pörksen (PSV Am Pool Weddingstedt eV) Komm nu290 6.50

28. Merle Kleinwort (Reit- u.Fahrverein Germ. Marne) Belle Chloé41 6.30

29. Nicole Kozber (RV Süderholm e.V.) Bella Carentina38 6.00
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30. Thore Stieper (RuFV Nutteln u.U. eV) Cool Cat 12196 5.00

31. Inga Sievers (RFV Tellingstedt) Zippels Candida437 2.00

32. Lisanne Lettkemann (RV Süderholm e.V.) Cyrus M221 1.00

33. Reiner Ost (RTC Ditmarsia e.V.) Carlson 12895 0.00

33. Franziska Peters (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Castell 17119 0.00

33. Neele Schümann (Ring-,Reit-u.Fahrverein Österdörfer) Coline 17178 0.00

33. Reiner Ost (RTC Ditmarsia e.V.) Delphine CS228 0.00

33. Victoria Luisa Engel (TG Hamburg-Timmerhorn) Dreamy Joe 2251 0.00

33. Ariane Kohls (PSV Am Pool Weddingstedt eV) Lighty304 0.00

33. Dana Janica Gottschalk (PBSV Kremperheide e.V) Rheia 5381 0.00

33. Lina Thiesen (Reiterv.Obere ArlauSitz Behrendorf) Salvador 135387 0.00

33. Nadine Probst (RFV Mildstedt u.U.) Scolari's Sun392 0.00

33. Malena Zornig (Reit-u. Fahrverein Wilster u.U. e.V) Willoughby 4425 0.00

5 Springprüfung Kl.A*

Preis des Dithmarscher Küchenbau Kay Jonny Herrmann

Ehrenpreise: Reitsport- und Sattelzentrum Lorenzen, Heide

Reitershop Braun, Eddelak

1. Maike Brauns (Pony- u. Reitclub Heide e.V.) Castello le grande121 0.00 / 37.09P

2. Dörte Jürgens (Reit- u.Fahrverein Germ. Marne) Wieka 3424 0.00 / 37.87P

3. Luisa Schwieder (RTC Ditmarsia e.V.) Celin 32125 0.00 / 38.13P

4. Maike Rother (RFV Wedel v.1923 e.V.) Painted Snow349 0.00 / 39.25P

5. Lara Faust (TG Nordwestküste e.V.) Corentin200 0.00 / 40.53P

6. Anna-Lena Rix (RV Breitenburg e.V.) Coffee 20176 0.00 / 41.39P

7. Mareike Hamann (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Wonder 62428 0.00 / 41.50P

8. Karina Rehder (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Stella 862404 0.00 / 41.75P

9. Charlott Domke (Ostroher Sportclub e.V. - Reitspart) Autumn Colours23 0.00 / 41.98P

10. Maike Rother (RFV Wedel v.1923 e.V.) Rubina 374384 0.00 / 42.53P

11. Carina Frisch (Reit- u.Fahrverein Germ. Marne) Chack Norris R.133 0.00 / 44.90P

12. Olav Aklestad (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Cassiopaia N116 0.00 / 45.70P

13. Lena Hartmann (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Cerona 3129 0.00 / 45.96P

14. Nicole Sievers (RSG Volkerswurth eV) Annabel 5514 0.00 / 46.48P

15. Jane Karstens (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Camparie 271 0.00 / 48.66

16. Neele Schümann (Ring-,Reit-u.Fahrverein Österdörfer) Coline 17178 0.00 / 50.19

17. Dana Janica Gottschalk (PBSV Kremperheide e.V) Champagne 34137 4.00 / 39.50

18. Christina Gryger (RV Concordia Dingerdonn u) Carla 20591 4.00 / 45.01

19. Olav Aklestad (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Baquitta N31 4.00 / 46.52

20. Christina Dithmer (RFV Eiderthal e.V.) Quiba Lu363 4.00 / 46.88

21. Merle Kleinwort (Reit- u.Fahrverein Germ. Marne) Belle Chloé41 4.75 / 56.70

22. Johanna Kaak (Pferdesport im Mittelpunkt Nortorf) Agapia6 5.00 / 57.39

23. Annika Malik (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Chiccoletto 2150 8.00 / 41.16

24. Katja Kruse (PSV Am Pool Weddingstedt eV) Colorado 146182 8.00 / 42.67

25. Jana Christen (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Mystro Royale334 8.00 / 43.47

26. Marieke Evers (RTC Ditmarsia e.V.) Zara Sofia432 8.00 / 43.53

27. Sina Schümann (Ring-,Reit-u.Fahrverein Österdörfer) Witzbold 70427 8.00 / 45.56

28. Dana Janica Gottschalk (PBSV Kremperheide e.V) Rheia 5381 8.00 / 46.21

29. Inga Sievers (RFV Tellingstedt) Zippels Candida437 8.00 / 46.37

30. Franziska Peters (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Castell 17119 8.00 / 48.05

31. Reiner Ost (RTC Ditmarsia e.V.) Delphine CS228 8.00 / 48.72

32. Sonja Graw-Pörksen (PSV Am Pool Weddingstedt eV) Komm nu290 8.00 / 53.50

33. Deike Block (RTC Ditmarsia e.V.) Ice Cube281 12.00 / 45.32

34. Lale-Ann Sassowski (Ostroher Sportclub e.V. - Reitspart) Sunnyboy 147405 12.00 / 47.96

35. Victoria Luisa Engel (TG Hamburg-Timmerhorn) Little Sister Lacy313 12.00 / 48.72

36. Tanja Bendschneider (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Sunrise R406 13.50 / 59.23

37. Kirsten Struve (PSV Am Pool Weddingstedt eV) Calinka's Chelsea58 16.00 / 40.56

38. Reiner Ost (RTC Ditmarsia e.V.) Carlson 12895 20.00 / 46.01

6 Stilspringprüfung Kl.L

Preis und Ehrenpreis:

Firma Peer-Span GmbH, Preetz

1. Maike Rother (RFV Wedel v.1923 e.V.) Rubina 374384 8.40P

2. Celine Jantke (Allg.RFV Ahrenlohe e.V) Diamant M234 8.20P

3. Mette Offt (RuFV Nutteln u.U. eV) All my Joy 211 8.00P

4. Anna-Lena Rix (RV Breitenburg e.V.) Coffee 20176 7.80P

5. Fee Lisann Rolfs (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Conmay190 7.50P

6. Jördis Ahrendt (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Calvin 10664 7.30P

7. Julia Poggensee (RuFV Hanerau-Hademarschen u.Umg.eV) Coco 289174 7.20P

8. Emily Farchmin (TSG Westerdeich e.V) Clean Bandit's Rockabye167 7.10P

9. Olav Aklestad (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Cookie 63195 7.00P

9. Caroline Robinson (Reit- u.Fahrverein Germ. Marne) Lombardo 52315 7.00P

11. Chyara Carstens (RTC Ditmarsia e.V.) Be Diskret35 6.90
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12. Christina Gryger (RV Concordia Dingerdonn u) Carla 20591 6.80

13. Jandina Prigge (TSG Westerdeich e.V) Checkpoint 22141 6.70

13. Kathrin Ahl (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Valentina 64417 6.70

15. Charlott Domke (Ostroher Sportclub e.V. - Reitspart) Autumn Colours23 6.60

16. Johanna Kaak (Pferdesport im Mittelpunkt Nortorf) Agapia6 6.50

16. Carina Frisch (Reit- u.Fahrverein Germ. Marne) Chack Norris R.133 6.50

18. Olav Aklestad (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Baquitta N31 6.30

19. Jane Karstens (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Camparie 271 6.10

20. Maike Rother (RFV Wedel v.1923 e.V.) Painted Snow349 6.00

21. Marlena Groß (PSV Am Pool Weddingstedt eV) Fräulein Heuer271 5.90

22. Lea Hapke (Ostroher Sportclub e.V. - Reitspart) Ariola 2120 5.80

23. Mareike Hamann (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Wonder 62428 5.70

24. Lara Faust (TG Nordwestküste e.V.) Corentin200 5.60

25. Katrin Marie Dreesen (Koseler RV e.V.) Linus 341309 5.40

26. Annike Reimers (Reit- u.Fahrverein Germ. Marne) Campino 50173 4.50

27. Nele Henschke (RuFV Hanerau-Hademarschen u.Umg.eV) Apacho 617 0.00

27. Deike Block (RTC Ditmarsia e.V.) Ice Cube281 0.00

7 Springprüfung Kl.L

Preis der Familie Dr. Dr. Hans u. Britta  Jönck, Heide

Ehrenpreis: Tierärztliche Gemeinschaftspraxis Ladehoff u. Vieth

Nindorf

1. Lea Schnepel (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Blüte 548 0.00 / 47.30P

2. Vera Eckhardt (RuFV Kropp) Cookie 55194 0.00 / 50.52P

3. Steffen Dehmelt (RuFV Nutteln u.U. eV) Clintara D168 0.00 / 51.14P

4. Madeleine Burde (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Napoleon 351336 0.00 / 51.75P

5. Alexandra Janßen (Reit- u.Fahrverein Germ. Marne) Ludo D321 0.00 / 55.49P

6. Christoph Rohde (Pony- u. Reitclub Heide e.V.) Quick Step 74368 0.00 / 55.57P

6. Natalia Stecher (RTC Ditmarsia e.V.) Snotty398 0.00 / 55.57P

8. Sascha Schnell (RFV Uetersen u.U.von 1924 e.V.) Chica 165149 0.00 / 56.88P

9. Dana Erichsen (Reit- u.Fahrverein Germ. Marne) Aragon B18 0.00 / 57.09P

10. Alicja Lilia Charuk (RuFV von Elmshorn u.Umg. e.V.) Zemina436 0.00 / 59.44P

11. Jens Ritters (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Dithmarsia238 0.00 / 59.83P

12. Eike Bollmann-Paulsen (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Chester BM145 0.25 / 60.16P

13. Michael Grimm (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Chakira 62471 0.25 / 60.24

14. Philip Loven (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Qubrick N359 2.00 / 67.79

15. Gordon Paulsen (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Bailey 70449 4.00 / 48.46

16. Laura Jane Hackbarth (RV St. Peter-Ording e.V.) Afina 65 4.00 / 52.05

17. Lea Schnepel (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Collector 2179 4.00 / 53.92

18. Katharina Block (RTC Ditmarsia e.V.) Belami T36 4.00 / 55.10

19. Marleen Mary-Ann Hackbarth (RV St. Peter-Ording e.V.) Acariya2 4.00 / 55.73

20. Hanna Forsberg (RuFV von Elmshorn u.Umg. e.V.) Ceymar132 4.00 / 56.20

21. Janne Ritters (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Cedric 83124 4.00 / 59.02

22. Linn Rolfs (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Quotan380 4.00 / 59.61

23. Lena Timm (RV Breitenburg e.V.) Charmante 40140 5.00 / 63.55

24. Marten Witt (RV Frisia e.V. Friedrichskoog) Amsterdam 27461 5.00 / 63.91

25. Christiane Behr (RC Damp e.V.) Camillo 16170 6.50 / 69.38

26. Linn Rolfs (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Aercini479 8.00 / 52.56

27. Natalia Stecher (RTC Ditmarsia e.V.) Snotty 2399 8.00 / 55.93

28. Marleen Mary-Ann Hackbarth (RV St. Peter-Ording e.V.) Christino 2153 8.00 / 57.96

29. Laura Jane Hackbarth (RV St. Peter-Ording e.V.) Bogota 249 8.50 / 77.43

30. Philip Loven (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Alhambra N10 10.25 / 68.22

31. Hanna Forsberg (RuFV von Elmshorn u.Umg. e.V.) Caldira57 10.25 / 76.70

32. Dana Erichsen (Reit- u.Fahrverein Germ. Marne) Cajano TH55 10.50 / 69.25

33. Tanja Christiansen (RFV Großenwiehe e.V.) Her Champoluc280 21.25 / 96.98

8 Springprüfung Kl.L

Preis der Frau Susanne Steffens, Albersdorf und

Herrn Alexander Poltrock, Krumstedt

Ehrenpreis: Otte's Automobile, Linden

1. Jenni Elo (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Corianna 3459 0.00 / 43.23P

2. Nina Weck (RuFV Hanerau-Hademarschen u.Umg.eV) Chijioke151 0.00 / 46.09P

3. Tanja Christiansen (RFV Großenwiehe e.V.) Her Champoluc280 0.00 / 46.23P

4. Anne-Mieke Ewert (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Cambados66 0.00 / 46.60P

5. Julia Greve (RFV Felm u.U.e.V.) Bella Calazia37 0.00 / 47.12P

6. Anna-Lena Rix (RV Breitenburg e.V.) Coffee 20176 0.00 / 47.48P

7. Nele Friedrichsen (Reiterv.Obere ArlauSitz Behrendorf) Cordabelle N199 0.00 / 47.62P

8. Lara Faust (TG Nordwestküste e.V.) Corentin200 0.00 / 47.73P

9. Caroline Robinson (Reit- u.Fahrverein Germ. Marne) Lombardo 52315 0.00 / 50.74P

10. Marlena Groß (PSV Am Pool Weddingstedt eV) Fräulein Heuer271 0.00 / 50.88

11. Kai Jonny Herrmann (Pony- u. Reitclub Heide e.V.) Cash 203108 0.00 / 50.94
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12. Kai Thomsen (Rantrumer RV e.V.) Chameo135 0.00 / 56.24

13. Jonte Hansen (Reiterv.Obere ArlauSitz Behrendorf) Bouquet K50 4.00 / 42.92

14. Wienke Schoof (RTC Ditmarsia e.V.) Fireball 25267 4.00 / 46.04

15. Meike Dehmelt (RuFV Nutteln u.U. eV) Zalina 3431 4.00 / 48.66

16. Carsten Gottron (Ostroher Sportclub e.V. - Reitspart) Charly Brown 318138 4.00 / 48.79

17. Olav Aklestad (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Brisbane N51 4.00 / 50.92

18. Anne-Mieke Ewert (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Little Luy312 4.00 / 51.51

19. Olav Aklestad (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Baghira N28 4.00 / 52.22

20. Gregor Witt (RFV Mildstedt u.U.) Cavas123 4.00 / 55.95

21. Constanze Komoß (RV Breitenburg e.V.) Con-Tico 6185 8.00 / 44.78

22. Meike Dehmelt (RuFV Nutteln u.U. eV) Lord 922316 8.00 / 46.35

23. Christoph Wulf (RV Roßgarten e.V.) L'acorada291 8.00 / 47.02

24. Anna Gulde (RV St. Hubertus e.V. Rendsburg) Lacocuna292 8.00 / 47.07

25. Stella Antonia Farchmin (TSG Westerdeich e.V) Cuba 35218 8.00 / 47.74

26. Sina Boldt (RuFV von Elmshorn u.Umg. e.V.) Colonel 43181 8.00 / 49.52

9 Springprüfung Kl.M*

Preis u. Ehrenpreis: Peters Stahl u. Metallbau GmbH, Bargenstedt

Ehrenpreis: Herr Wilm Lucht

1. Sascha Schnell (RFV Uetersen u.U.von 1924 e.V.) Chica 165149 0.00 / 45.48P

2. Laura Jane Hackbarth (RV St. Peter-Ording e.V.) Afina 65 0.00 / 46.16P

3. Philip Loven (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Bellissima N43 0.00 / 47.32P

4. Christiane Behr (RC Damp e.V.) Antonio 13616 0.00 / 48.97P

5. Tanja Christiansen (RFV Großenwiehe e.V.) Her Champoluc280 0.00 / 49.61P

6. Laura Jane Hackbarth (RV St. Peter-Ording e.V.) Cabaliero 253 0.00 / 50.11P

7. Lena Timm (RV Breitenburg e.V.) Celsia126 0.00 / 50.13P

8. Madeleine Burde (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Napoleon 351336 0.00 / 50.74P

9. Natalia Stecher (RTC Ditmarsia e.V.) Coulyn207 0.00 / 50.97P

10. Björn Behrend (Reiterv.Obere ArlauSitz Behrendorf) Clooney 93172 0.00 / 51.02P

11. Katharina Block (RTC Ditmarsia e.V.) Belami T36 0.00 / 51.14P

12. Janne Ritters (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Cedric 83124 0.00 / 51.86P

13. Anja Peters (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Cessna P131 0.00 / 52.28

14. Natalia Stecher (RTC Ditmarsia e.V.) Cantaress78 0.00 / 53.50

15. Marten Witt (RV Frisia e.V. Friedrichskoog) Amsterdam 27461 0.00 / 54.89

16. Gordon Paulsen (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Clip my Colman451 0.00 / 55.51

17. Jan Meves (RuFV Nutteln u.U. eV) Cylana 2480 0.00 / 55.99

18. Johanna Wagner (Koseler RV e.V.) Acapella 231 0.00 / 56.02

19. Peter Jakob Thomsen (RuFV Südtondern e.V. Leck) Quaddro 4357 4.00 / 45.99

20. Lea Schnepel (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Blüte 548 4.00 / 46.84

21. Ina Reimers (Fehmarnscher Ringreiterverein e.V.) Chevron146 4.00 / 47.76

22. Steffen Dehmelt (RuFV Nutteln u.U. eV) Clintara D168 4.00 / 48.71

23. Marleen Mary-Ann Hackbarth (RV St. Peter-Ording e.V.) Acariya2 5.00 / 64.14

24. Linn Rolfs (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Quotan380 8.00 / 49.36

25. Heinz-Ingo Hirrle (Fehmarnscher Ringreiterverein e.V.) Lucatoni 23319 8.00 / 50.13

26. Lea Schnepel (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Collector 2179 8.00 / 50.55

27. Svenja Nagel (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Omaha Hogue346 8.00 / 51.19

28. Vera Eckhardt (RuFV Kropp) Cookie 55194 8.00 / 51.83

29. Christoph Rohde (Pony- u. Reitclub Heide e.V.) Quick Step 74368 8.00 / 54.95

30. Natalia Stecher (RTC Ditmarsia e.V.) Snotty398 8.00 / 55.23

31. Philip Loven (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Qubrick N359 8.25 / 61.49

32. Steffen Dehmelt (RuFV Nutteln u.U. eV) Coximo211 9.75 / 67.71

33. Björn Behrend (Reiterv.Obere ArlauSitz Behrendorf) Conte 32193 12.00 / 50.89

34. Julia Greve (RFV Felm u.U.e.V.) Bella Calazia37 12.25 / 61.62

10 Zeitspringprüfung Kl.M*

Preis des Hufbeschlag Bernd Batzlaff, Tönning und

Heider Offset- und Verlagsdruckerei Pingel u. Witte GmbH & Co KG

Ehrenpreis: Dörte u. Klaus Tiedemann, Lohe-Rickelshof

1. Nina Weck (RuFV Hanerau-Hademarschen u.Umg.eV) Chijioke151 0.00 / 52.58P

2. Kimberly Marie Klügel (RV Seeth-Ekholt e.V.) Wynona 55429 0.00 / 54.85P

3. Nele Friedrichsen (Reiterv.Obere ArlauSitz Behrendorf) Cordabelle N199 0.00 / 55.95P

4. Tanja Christiansen (RFV Großenwiehe e.V.) Her Champoluc280 0.00 / 56.17P

5. Julia Greve (RFV Felm u.U.e.V.) Bella Calazia37 0.00 / 56.95P

6. Jonte Hansen (Reiterv.Obere ArlauSitz Behrendorf) Bouquet K50 0.00 / 57.22P

7. Kimberly Marie Klügel (RV Seeth-Ekholt e.V.) Crossfire 19215 0.00 / 57.53P

8. Anne-Mieke Ewert (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Cambados66 0.00 / 58.21P

9. Anna Gulde (RV St. Hubertus e.V. Rendsburg) Lacocuna292 0.00 / 58.39

10. Meike Dehmelt (RuFV Nutteln u.U. eV) Lord 922316 0.00 / 58.81

11. Olav Aklestad (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Baghira N28 0.00 / 59.52

12. Constanze Komoß (RV Breitenburg e.V.) Con-Tico 6185 0.00 / 60.70

13. Annabell Kiel (TRSG Holstenhalle Neumünster e.V.) Don't Touch 12244 0.00 / 61.32
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14. Kai Thomsen (Rantrumer RV e.V.) Chameo135 0.00 / 62.10

15. Gregor Witt (RFV Mildstedt u.U.) Cavas123 0.00 / 63.07

16. Carsten Gottron (Ostroher Sportclub e.V. - Reitspart) Charly Brown 318138 0.00 / 64.45

17. Kai Jonny Herrmann (Pony- u. Reitclub Heide e.V.) Cash 203108 0.00 / 64.46

18. Christoph Wulf (RV Roßgarten e.V.) L'acorada291 0.00 / 65.12

19. Olav Aklestad (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Brisbane N51 0.00 / 65.60

20. Sina Boldt (RuFV von Elmshorn u.Umg. e.V.) Colonel 43181 0.00 / 66.41

21. Ann-Catrin Reinfandt-Makrutzki (RFV Höllnhof e.V.Schülp) Ludwig 227322 0.00 / 74.48

22. Anne-Mieke Ewert (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Little Luy312 0.00 / 86.81

11 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.M**

Preis des Reitstall Busse, Heide

Dr. Rolf Stecher, Nordhastedt, u. Bäckerei v. Allwöhren

Ehrenpreise: Möwenpick Hotel, Hamburg, Frau Annette Bätjer,

und Herr Wilm Lucht

1. Michael Ziems (Reit- u.Fahrverein Germ. Marne) Cometo Win184 *0.00 / 30.58P

2. Linn Rolfs (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Amaris 1312 *0.00 / 31.27P

3. Karl-Friedrich Matthiessen (RV Süderholm e.V.) Zypria M439 *0.00 / 31.97P

4. Michael Grimm (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Conrino MB472 *0.00 / 33.56P

5. Peter Jakob Thomsen (RuFV Südtondern e.V. Leck) Quaddro 4357 *0.00 / 34.23P

6. Natalia Stecher (RTC Ditmarsia e.V.) Fürst Reiner272 *0.00 / 36.10P

7. Jan Meves (RuFV Nutteln u.U. eV) Calito J60 *0.00 / 37.29P

8. Anja Peters (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Cessna P131 *0.00 / 38.32P

9. Svenja Nagel (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Omaha Hogue346 *0.00 / 39.30P

10. Charlotte-Christine Hahn (Nordd.u.Flottbeker RV) Sharon 164393 *4.00 / 33.92P

11. Laura Jane Hackbarth (RV St. Peter-Ording e.V.) Cabaliero 253 *4.00 / 34.00P

12. Marten Witt (RV Frisia e.V. Friedrichskoog) Querry 3362 *4.00 / 38.91P

13. Heinz-Ingo Hirrle (Fehmarnscher Ringreiterverein e.V.) Corfu 6201 *4.00 / 39.11

14. Björn Behrend (Reiterv.Obere ArlauSitz Behrendorf) Clooney 93172 *8.00 / 33.86

15. Janne Ritters (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Claudia 37165 4.00 / 46.73

16. Jan Meves (RuFV Nutteln u.U. eV) Touch the Clouds411 4.00 / 48.38

17. Christopher Frazer (RV Breitenburg e.V.) Ayla 8225 4.00 / 51.00

18. Patrik Sillo (Reit- u.Fahrverein Germ. Marne) Askavisto21 4.00 / 51.13

19. Christopher Frazer (RV Breitenburg e.V.) Cajou 1156 4.00 / 51.44

19. Lena Timm (RV Breitenburg e.V.) Celsia126 4.00 / 51.44

19. Andreas Erni (RV Breitenburg e.V.) Joey 203285 4.00 / 51.44

22. Philip Loven (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Bellissima N43 4.00 / 51.77

23. Philip Loven (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Bijou N44 4.00 / 52.23

24. Natalia Stecher (RTC Ditmarsia e.V.) Cantaress78 4.00 / 53.79

25. Eike Bollmann-Paulsen (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Shirley 109394 4.00 / 54.45

26. Laura Jane Hackbarth (RV St. Peter-Ording e.V.) Ulana 28413 8.00 / 48.41

27. Ina Reimers (Fehmarnscher Ringreiterverein e.V.) Chevron146 8.00 / 48.79

28. Johanna Wagner (Koseler RV e.V.) Acapella 231 8.00 / 51.38

29. Natalia Stecher (RTC Ditmarsia e.V.) Bartholomaeus 233 8.00 / 54.53

30. Steffen Dehmelt (RuFV Nutteln u.U. eV) Coximo211 12.00 / 48.29

31. Björn Behrend (Reiterv.Obere ArlauSitz Behrendorf) Conte 32193 12.00 / 49.33

32. Gordon Paulsen (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Clip my Colman451 12.00 / 53.07

33. Gordon Paulsen (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Connor 37452 12.00 / 54.42

34. Christoph Rohde (Pony- u. Reitclub Heide e.V.) Cro 5214 12.00 / 55.29

35. Adriano Riccardi (RV Frisia e.V. Friedrichskoog) Quitola378 13.00 / 59.85

12 Springprfg.Kl.S m.St.*

Preis der Dithmarscher Volks- u. Raiffeisenbank e.G., Heide

Dr. Rolf Stecher, Nordhastedt u. Autohaus Carstens GmbH, Husum

Ehrenpreis: Möwenpick Hotel Hamburg, Frau Annette Bätjer

1. Michael Grimm (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Conrino MB472 *0.00 / 31.81P

2. Janne Ritters (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Claudia 37165 *0.00 / 31.94P

3. Karl-Friedrich Matthiessen (RV Süderholm e.V.) Zypria M439 *0.00 / 34.22P

4. Philip Loven (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Scaramanga N390 *4.00 / 29.01P

5. Charlotte-Christine Hahn (Nordd.u.Flottbeker RV) Sharon 164393 *4.00 / 30.28P

6. Gordon Paulsen (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Connor 37452 *4.00 / 30.63P

7. Laura Jane Hackbarth (RV St. Peter-Ording e.V.) Ulana 28413 *4.00 / 32.66P

8. Peter Jakob Thomsen (RuFV Südtondern e.V. Leck) Quaddro 4357 4.00 / 52.01

9. Natalia Stecher (RTC Ditmarsia e.V.) Fürst Reiner272 4.00 / 54.65

10. Philip Loven (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Clondyke N170 4.00 / 57.85

11. Heinz-Ingo Hirrle (Fehmarnscher Ringreiterverein e.V.) Corfu 6201 4.25 / 58.12

12. Björn Behrend (Reiterv.Obere ArlauSitz Behrendorf) Clooney 93172 4.50 / 59.36

13. Marten Witt (RV Frisia e.V. Friedrichskoog) Querry 3362 4.50 / 59.58

14. Michael Ziems (Reit- u.Fahrverein Germ. Marne) Cometo Win184 5.25 / 62.92

15. Björn Behrend (Reiterv.Obere ArlauSitz Behrendorf) Bella-Sofia40 8.00 / 55.09

16. Christopher Frazer (RV Breitenburg e.V.) Ayla 8225 8.00 / 73.48
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17. Jan Meves (RuFV Nutteln u.U. eV) Calito J60 8.50 / 59.33

18. Eike Bollmann-Paulsen (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Shirley 109394 8.75 / 60.91

19. Natalia Stecher (RTC Ditmarsia e.V.) Bartholomaeus 233 12.25 / 58.53

20. Patrik Sillo (Reit- u.Fahrverein Germ. Marne) Askavisto21 21.00 / 77.60

13 Stilspring-Wettbewerb

Preis des Reitsport u. Sattelzentrum Lorenzen, Heide

Ehrenpreis: Reitershop Braun, Eddelak und

White Horses Pferdefotografie, Weddingstedt

1. Lisa Pioch (RV Süderholm e.V.) Harding445 7.50P

2. Thore Stieper (RuFV Nutteln u.U. eV) Thunderbird 20409 7.40P

3. Martje Mea Grallert (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Cambrino N67 7.30P

4. Silas Sierks (RSG Volkerswurth eV) Java-Chocolate284 7.20P

5. Emma Ehlers (RuFV Hanerau-Hademarschen u.Umg.eV) Grossis's Caluna278 7.00P

6. Nicole Kozber (RV Süderholm e.V.) Bella Carentina38 6.90P

7. Tom Bendix Jacobi (RV Concordia a.d.Miele e.V.) For Me 31270 6.80P

7. Sofie Schacht (RTC Ditmarsia e.V.) Dejavue 42469 6.80P

9. Mona Schnepel (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Joline 11286 6.70P

9. Lotte Rasokat (RTC Ditmarsia e.V.) Bijou442 6.70P

11. Hannah Maron (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Chocolata 11152 6.60

11. Christoph Ernst (RV Süderholm e.V.) Leon 262301 6.60

13. Katharina Reymann (Reit-u. Fahrverein Wilster u.U. e.V) Little Lord 102310 6.50

14. Lisanne Lettkemann (RV Süderholm e.V.) Cyrus M221 6.40

14. Ariane Kohls (PSV Am Pool Weddingstedt eV) Lighty304 6.40

14. Carmen Victoria Voß (TSG Westerdeich e.V) Numerus Clausus 2344 6.40

17. Rike Nienhüser (PSV Am Pool Weddingstedt eV) Sir Diddymus396 6.30

17. Finja Ramcke (RFV Tellingstedt) Cennedy 4443 6.30

19. Martje Stuertz (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Caja-Yamira54 6.20

20. Gesa Dallmeier-Tießen (RTG Achtern Diek e.V.) Jamie 42283 5.80

21. Lissa Rasokat (RTC Ditmarsia e.V.) Coraly444 5.70

22. Sünje Petersen (RFV Tellingstedt) Formentera447 5.50

23. Emily Pioch (RV Concordia a.d.Miele e.V.) Bento 256441 5.10

24. Paula Andrees (RTC Ditmarsia e.V.) Uschi 100415 5.00

25. Rixa Harbeck (RFV Tellingstedt) Alpha440 3.50
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